РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ГРАЧЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 декабря 2012г.                                    № 44

с.Грачёвка

Об утверждении Положения об

условиях предоставления гражданам

земельных участков из земель

сельскохозяйственного назначения

для сенокошения и выпаса скота

В соответствии с Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса РФ» от 25.10.2001г. № 137-ФЗ, Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» от 21.07.1997г.  № 122-ФЗ, законом Орловской области «Об условиях предоставления гражданам земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для сенокошения и выпаса скота» от 02.08.2012 года №1384-ОЗ, Уставом Грачёвского сельского поселения, Грачёвский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Положение об условиях предоставления гражданам земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для сенокошения и выпаса скота, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе Грачёвского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель Грачёвского сельского

Совета народных депутатов                                                                   Манеров А.В.

	Приложение

к Решению Грачёвского сельского Совета народных депутатов

№ 44 от 27 декабря 2012г.

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ИЗ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ ДЛЯ СЕНОКОШЕНИЯ И ВЫПАСА СКОТА

Статья 1. Сфера действия настоящего Положения

1. Положение об условиях предоставления гражданам земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для сенокошения и выпаса скота (далее Положение) разработано в соответствии с Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса РФ» от 25.10.2001г. № 137-ФЗ, Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» от 21.07.1997г.  № 122-ФЗ, законом Орловской области «Об условиях предоставления гражданам земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для сенокошения и выпаса скота» от 02.08.2012 года №1384-ОЗ, Уставом Грачёвского сельского поселения, другими нормативными правовыми актами в области регулирования земельных правоотношений.

2. Настоящим Положением определяются условия предоставления гражданам земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для сенокошения и выпаса скота на территории Залегощенского района в  части, не урегулированной Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", другими федеральными законами, Законом Орловской области от 5 июня 2003 года № 331-ОЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Орловской области.

.
Статья 2. Условия предоставления гражданам земельных участков для сенокошения и выпаса скота

1. Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, из земель, находящихся в муниципальной собственности,  предоставляются гражданам в аренду без права выкупа для сенокошения и выпаса скота в порядке, установленном статьей 34 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Земельные участки для выпаса скота и сенокошения предоставляются в аренду гражданам на срок, определенный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", Законом Орловской области от 5 июня 2003 года № 331-ОЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Орловской области".

3. Земельные участки для сенокошения и выпаса скота предоставляются гражданам при наличии у них скота, учтенного в похозяйственных книгах, в размере 2,5 гектаров на одну условную голову.
Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения для сенокошения и выпаса скота по заявлению граждан могут быть предоставлены гражданам меньшей площадью, чем установлено настоящей частью.

4. Информация о земельных участках из земель сельскохозяйственного назначения для предоставления гражданам для сенокошения и выпаса скота публикуется в средствах массовой информации, определяемых Правительством Орловской области.